
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 18. 9. 2023 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:00. 

Přítomno bylo 6 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení k hodnocení projektů PRV, etický kodex 

3. Schválení projektů 9. výzvy PRV k podpoře 

4. Schválení výzvy č. 10 – PRV a hodnoticích kritérií  

5. Schválení Interních postupů IROP 2021+ 

6. Schválení výzvy č. 1 - 2 IROP 2021+ a hodnotících kritérií 

7. Realizace SCLLD 2014 – 2020, harmonogram výzev 

8. Příprava SCLLD 2021 – 2027, harmonogram výzev 

9. Zápis z jednání 

10. Diskuze a závěr  
 

 
K bodu 1 programu: 

Manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný.  

Předsedkyně programového výboru dala hlasovat o programu jednání: 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

 
Programový výbor schvaluje program jednání v původním znění. 
 
 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo manažerce MAS Kamile Čelovské, která seznámila programový 
výbor s 9. výzvou PRV – představila jednotlivé projekty, seznámila přítomné s výsledky věcného 
hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v rámci Fiche 3. Následně bylo přistoupeno 
ke schvalování projektů PRV.  
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec PRV a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro PRV pro 
Fichi 3. Střet zájmu byl zaznamenán u předsedkyně Mgr. Vlasty Sršňové, která se jednání 
zúčastnila pro zajištění usnášeníschopnosti programového výboru, avšak nepodílela se na 
hodnocení a výběru projektů PRV výzvy. Mgr. Sršňová se nezúčastnila ani nebyla „tiše“ 
přítomna u projednávání o přesunech a navýšení alokace PRV. Z tohoto důvodu si členové 
zvolili náhradního předsedu pro toto jednání, a to zástupce Tělovýchovné jednoty Sokol Dolní 
Studénky, z.s. - Mgr. Taťánu Kašparovou, která s funkcí souhlasí. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 1 

Programový výbor schvaluje předsedkyni pro dnešní jednání - Mgr. Taťánu Kašparovou 

(Tělovýchovné jednoty Sokol Dolní Studénky, z.s.). 

 

Ve Fichi postoupilo do této fáze hodnocení všech 11 podaných projektů. Alokace Fiche pokryje 
prvních 8 projektů v plné výši, čímž není vyčerpána celá alokace Fiche. Byl proto určen hraniční 
projekt výzvy, a to 9. projekt v pořadí – Agrovýzkum Rapotín s.r.o. – Rozvoj podnikání v oblasti 
výzkumu a vývoje v podhůří Jeseníků. Programový výbor dále postupoval dle Interních postupů 
pro programový rámec PRV.  

Programový výbor následně rozhodl o podpoře hraničního projektu výzvy v plné výši, i když 
dojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 
finančním plánu SCLLD. Následně byl vytvořen seznam projektů v 9. výzvě PRV MAS Šumperský 
venkov, z. s. doporučených/nedoporučených k podpoře. 

 
F3: Seznam projektů v 9. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. doporučených/ 
nedoporučených k podpoře pro Fichi 3 – Investice do nezemědělských činností, který je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

Hlasování – PRV Fiche 3:  
Pro: 5 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 
 
Programový výbor schvaluje Seznam projektů v 9. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z. s. 
doporučených/nedoporučených k podpoře pro Fichi 3. 
 
Programový výbor dále pověřuje kancelář MAS sestavením konečného seznamu vybraných a 
nevybraných projektů pro Fichi 3 a informováním programového výboru o výsledku, který pak 
programový výbor vezme na vědomí na svém příštím jednání. 

 

 

K bodu 4 programu: 

Programový výbor projednal návrh 10. výzvy PRV a rozhodl, že bude vyhlášena do konce roku 
2023, a to na Fichi 9, v případě, že bude MAS disponovat minimální částkou pro vypsání výzvy. 

Hlasování: 

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje 10. výzvu PRV. 

 

Programový výbor projednal preferenční/hodnoticí kritéria pro Fichi 9, na kterých nebude nic 
měnit. 
 
Hlasování: 

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje preferenční/hodnoticí kritéria pro Fichi 9 pro programový rámec 
PRV. 

 

 
K bodu 5 : 

Manažerka IROP Adéla Nováková prošla Interní postupy MAS Šumperský venkov IROP21+, 
které měli členové programového výboru předem k dispozici k prostudování a mohli se vyjádřit 
k připomínkám. 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

4 
 

Programový výbor následně hlasoval o schválení Interních postupů MAS Šumperský venkov 
IROP 2021+ 

Hlasování: 

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje Interní postupy MAS Šumperský venkov IROP 2021+. 

 

K bodu 6: 

Manažerka IROP Adéla Nováková dále shrnula důležité body týkající se vyhlášení 1. a 2. výzvy 
IROP MAS Šumperský venkov. Programový výbor projednal sady kritérií věcného hodnocení u 
obou chystaných výzev. Všechny podklady měli členové Programového výboru předem 
k dispozici. 

Programový výbor následně hlasoval o schválení 1. výzvy MAS Šumperský venkov IROP – 
Obnova kulturních památek a 2. výzvy MAS Šumperský venkov IROP – Cestovní ruch včetně 
příloh a sad kritérií věcného hodnocení. 

Hlasování: 

Pro: 6 
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

Programový výbor schvaluje 1. výzvu MAS Šumperský venkov IROP – Obnova kulturních 
památek a 2. výzvu MAS Šumperský venkov IROP – Cestovní ruch včetně příloh a sad kritérií 
věcného hodnocení. 

 

K bodu 7 a 8: 

Programový výbor byl informován o plnění SCLLD a čerpání alokací v jednotlivých programech. 

Manažerka MAS shrnula programovému výboru harmonogram výzev. Současně programový 
výbor projednal programový rámec SZP. 

Harmonogram plánovaných výzev a programový rámec SZP byl předmětem jednání valné 
hromady a programový výbor s ním souhlasí. 

Hlasování: 

Pro: 6  
Proti: 0  
Zdrželo se: 0 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

5 
 

 

 

K bodu 9: 

Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 
 
 
 

Zapsala:  

Kamila Čelovská 
 
 

Schválila:  

Mgr. Taťána Kašparová 
předsedkyně programového výboru pro dnešní jednání 
 
 
 
Příloha:  
- seznam projektů v 9. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s. 



 

         

Seznam žádostí o dotaci v 9. výzvě PRV MAS Šumperský venkov, z.s.  
 

 

Přidělené pořadové 
číslo 

Žadatel Název projektu 
Celkové uznatelné 

náklady 
Celková výše 

dotace 
Doporučený/ 

Nedoporuče-ný 

2023-197-009-003-
198 

 

Kudela Stavby s.r.o. 
 

Pořízení užitkového automobilu 
 

498 000,00 Kč 
 

224 100,00 Kč 
 

Nedoporučený 

2023-197-009-003-
200 

 

TICHÁ Kamila 
 

Projekt Viadukt 
 

131 634,00 Kč 
 

59 235,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
201 

 

PILA Petrov KN s.r.o. 
 

Stolářská dílna 
 

1 000 000,00 Kč 
 

450 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
202 

 

OSLADIL Petr 
 

Rozvoj podnikání II. 
 

250 000,00 Kč 
 

112 500,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
203 

 

Sršňová Vlasta 
 

Pořízení vybavení pro cestovní 
kancelář 

 

101 373,00 Kč 
 

45 617,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
206 

 

Škrabal Petr 
 

Pořízení stranního mulčovače 
 

299 000,00 Kč 
 

134 550,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
207 

 

Agrovýzkum Rapotín 
s.r.o. 

 

Rozvoj podnikání v oblasti 
výzkumu a vývoje v podhůří 

Jeseníků 
 

990 000,00 Kč 
 

445 500,00 Kč 
 

Doporučený 



 

         

2023-197-009-003-
208 

 

VONDRUŠKA Martin 
 

Pořízení nové technologie pro 
Martina Vondrušku 

 

600 000,00 Kč 
 

270 000,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
209 

 

HEJLOVÁ Kateřina 
 

Nákup manipulačního vozíku 
 

499 000,00 Kč 
 

224 550,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
210 

 

Techvaco s.r.o. 
 

Nákup vybavení pro Laserové 
svařování 

 

390 000,00 Kč 
 

175 500,00 Kč 
 

Doporučený 

2023-197-009-003-
211 

 

MonkeyTrans PT s.r.o. 
 

Pořízení stroje 
 

1 000 000,00 Kč 
 

450 000,00 Kč 
 

Nedoporučený 

 

 
V 9. výzvě PRV bylo v období 12. 6. – 14. 7. 2023 přijato celkem 11 žádostí o dotaci ve Fichi 3. Všechny prošly úspěšně administrativní kontrolou 
a kontrolou přijatelnosti. 

Dne 14. 9. 2023 stanovila výběrová komise MAS Šumperský venkov na svém jednání pořadí projektů. Na jeho základě dne 18. 9. 2023 
programový výbor schválil k podpoře 9 projektů. 

Alokace daná výzvou činí 1,571.067,--Kč.  

Celkem přiděleno 1,917.452,--Kč. 

 

 

 
 


